

نشال اینترست دیروز در تحلیلی اعلام کرد دوره ناوهای هواپیمابر آمریکا که نماد قدرت نظامی واشنگتن هستند، به سر آمده است. به نوشته این تارنمای تخصصی نظامی آمریکایی، به دلیل افزایش توان سامانه‌های موشکی چین، روسیه و ایران، ناوهای هواپیمابر آمریکایی به طور فزاینده‌ای آسیب‌پذیر شده‌اند.

عملیات استشهادی مشترک حماس و جهاد اسلامی هم‌زمان با حضور وزیر خار جه آمریکا در فلسطین اشغالی

بلینکن صدای انفجار تل آویورا شنید؟

مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کردند کامیون منفجر شده خود را از کرانه باختری به تل آویور رسانده بود



گروه بین‌الملل: حوالی ساعت ۲۰ شامگاه یکشنبه، انفجاری بزرگ شرق تل آویو را لرزاند؛ انفجاری که بر اثر منفجر شدن یک دستگاه کامیون در خیابان هالخی در محله روش هابین، در حومه شرقی مرکزیت سیاسی و اقتصادی رژیم صهیونیستی رخ داد.

این در حالی بود که تازه یک ساعت از ورود وزیر خارجه آمریکا به فرودگاه بین‌المللی بن‌گوریون که در فاصله ۱۵ کیلومتری محل انفجار قرار داشت می‌گذشت و تل آویو تحت شدیدترین تدابیر امنیتی در تاریخ ننگین اسرائیل به سر می‌برد.

با این حال به جمیع جهات می‌توان چنین حدس زد که آنتونی بلینکن در راه انتقال به اقامتگاه دیپلماتیک خود در شهر نامنی مثل تل‌آویو، صدای انفجار را شنیده است. صدای غرشی که تاکیدی بر پاسخ «نه» مقاومت فلسطین به دیپلماسی نمایشی او و کاخ سفید به نفع صهیونیست‌ها بود.

پخش شدن موج انفجار در قلب فلسطین اشغالی بلافاصله موج وحشت را هم در میان اسرائیلی‌ها و رسانه‌های‌شان به وجود آورد. پلیس اسرائیل همان شب با اهرم سیاست همیشگی سانسور وضعیت اضطراری، این واقعه را برای رسانه‌های عبری تحت عنوان یک سانحه رانندگی تعریف کرد اما ساعتی بعد از این اعلان، حماس و جهاد اسلامی علاوه بر ضربه زدن به نقطه صفر عمق راهبردی رژیم، جنگ روانی را هم به نفع خود کرده و اعلام کردند این یک عملیات استشهادی بوده است.

طبیعتا اسرائیلی‌ها هم مجبور شدند با اصلاح اعلان اولیه خود، اعتراف کنند پایتخت اصلی‌شان هدف یک حمله خرابکارانه قرار گرفته است. در این انفجار بزرگ، علاوه بر راننده که بدنش کاملا متلاشی شده بود، ۲ رهگذر اسرائیلی در یکی از محلات مهم صهیونیست‌های افراط‌گرا شددت زخمی شدند.

اهمیت شهرک روش هابین در این است که یکی از پایگاه‌های اجتماعی و سیاسی مهم یهودیان چریدی به عنوان حامیان اصلی حزب لیکود و احزاب افراطی موترف آن در کابینه نتانیاوو محسوب می‌شود. به همین دلیل عملیات در این شهرک، به مثابه ضربهای روانی به کابینه نتانیاوو نیز محسوب می‌شود.

یک مقام ارشد پلیس تل‌آویو به سسی‌ان‌ان گفته خطر بزرگی از سر این شهر گذشته، چراکه این حجم از ماده انفجاری می‌توانست تلفات و خسارات عظیمی به بار آورد.

رسانه‌های عبری بعد از گزارش وقوع انفجار مهیب در پایتخت‌شان، خبر دادند هویت فرد کشته شده که به احتمال زیاد راننده کامیون بوده، به دلیل شدت انفجار

و سوختگی ناشی از آن قابل تشخیص نیست. در ابتدا روزنامه یسرائیل هیوم مدعی شد یک فرد حامل بمب این کامیون را منفجر کرده است. سپس هاآرتص سن فرد کشته شده را بیش از ۵۰ سال اعلام کرد.

شایاک (آژانس امنیت داخلی رژیم) در ابتدا با اعلام اینکه مستقیما تحقیقات خود را در رابطه با علت انفجار کامیون آغاز کرده، ادعا کرد ظاهرا بمب درون کامیون نبوده، بلکه توسط فرد کشته شده حمل شده و او سپس عازم عملیات شده است.

با این حال دیروز پس از آنکه گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس و سراپا القدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی فلسطین مشترکا مسؤولیت عملیات ضدصهیونیستی در تل آویو را بر عهده گرفتند، لحن گزارش‌های اسرائیلی‌ها عوض شد. این جنبش در بیانیه مشترک‌شان اعلام کردند تا زمانی که جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه، سیاست کوچ اجباری فلسطینیان و ترورها ادامه داشته باشد، عملیات‌های استشهادی نیز در اراضی اشغالی تداوم خواهد داشت. مقامات امنیت شهری تل‌آویو دیروز اعلام کردند با وجود قابل شناسایی نبودن هویت راننده کامیون منفجر شده اما رصد دوربین‌های شهری نشان می‌دهد این خودروی سنگین خود را از منطقه فلسطینی‌نشین نابلس در کرانه باختری به حومه شرقی تل‌آویو رسانده بود و این معنایی جز تایید بیانیه حماس و جهاد اسلامی مبنی بر اینکه این یک عملیات استشهادی کامل بوده، ندارد.

■ **پیامی از تل آویو برای کاخ سفید**
آنتونی بلینکن که شامگاه یکشنبه وارد تل‌آویو شده بود، دیروز پس از یک دیدار تشریفاتی با اسحاق هرتزوک، رئیس رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی، در مکانی نامعلوم به دیدار نخست‌وزیر رژیم رفت. طبق اعلام بیت عقیون، جلسه حساس نتانیاوو با بلینکن ۳ ساعت به طول انجامید.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز اعتراف کرد پیشنهاد اخیر آمریکا درباره آتش‌بس، نیازهای امنیتی اسرائیل را مورد ملاحظه قرار می‌دهد. وزیر خارجه آمریکا که حتی پیش از ورود به کابینه، در میان دیپلمات‌های یانکی، به خاطر سرسپردگی‌اش به صهیونیسم مشهور بود، یکشنبه در بدو ورود به تل‌آویو با یک پیام کاملا هشداردهنده مواجه شد.

بلینکن با هدف فضاسازی به نفع مذاکرات به اصطلاح آتش‌بس غزه و آزادی اسیران اسرائیلی به مرکز سیاسی رژیم صهیونیستی سفر کرده بود؛ نمایشی که نه فقط حماس بلکه برخی تحلیلگران اسرائیلی هم امکان منتهی شدن آن به یک توافق آتش‌بس واقعی را

در چارچوب نه‌چندان محکم آن غیرممکن دانسته‌اند. هیات حماس در نخستین دور مذاکرات که پنجشنبه گذشته در دوحه برگزار شد شرکت نکرد و متعاقب آن اعضای مهم دفتر سیاسی مقاومت اسلامی فلسطین در قطر، اعلام کردند تقلا دیپلماتیک واشنگتن فقط به منظور زمان خریدن به نفع اسرائیلی‌های در انتظار پاسخ سخت ایران و حزب‌الله است.

آنها همچنین فاش ساختند این خود بنیامین نتانیاوو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بوده که حتی پیش از آغاز نشست دوحه، توافق را در نطفه نابود کرده بود، حالا آشکار شده نتانیاوو از طریق وزیر جنگش گالاتن، سعی در تحمیل شروطی نظامی به مقاومت غزه داشته که نه تنها به آتش‌بس نمی‌انجامد بلکه باب گسترش جنگ در این باریکه فلسطینی و حتی کل منطقه خاورمیانه را بازمی‌گذارد.

کاخ سفید اما تلاش داشت با تبلیغات رسانه‌ای، مذاکرات دوحه را سفیدنمایی کرده و روی برگزاری دور دوم آن در قاهره با حضور گسترده‌تر مقامات آمریکایی و اسرائیلی مانور دهد.

رسانه‌های شرکتی غرب مثل سسی‌ان‌ان نیز هدف سفر بلینکن به تل‌آویو را در چارچوب اقدامات دیپلماتیک دولت پایدن برای تقویت موضع مشترک تیم‌های مذاکره‌کننده آمریکایی و اسرائیلی پیش از نشست کذایی قاهره دانسته‌اند؛ عملیاتی روانی‌ای که هم‌زمان با ارائه پیشنهاد به اصطلاح اصلاح‌شده آتش‌بس از سوی میناچی اصلی یعنی آمریکا با تایید میناچی‌های عرب زینتی به حماس در تلاش برای پایان دادن به جنگ در فلسطین اشغالی انجام شده است؛ پیشنهادی که آمریکایی‌ها تا لحظه رسیدن بلینکن به فرودگاه بن‌گوریون آن را پنهان نگاه داشته بودند اما وقتی منتشر شد ماهیت صهیونیستی‌اش به قدری آشکار بود که اکثریت رسانه‌های عربی با تعجب این پرسش را از دولت‌های قطر و مصر مطرح کردند که چگونه بر چنین پیشنهادی از سوی واشنگتن به عنوان توافق آتش‌بس مهر تایید زده و نشست دوحه را با وجود چنین طرح یکجانبه‌ای به نفع اسرائیل، مثبت ارزیابی کرده‌اند.

طبیعی بود که حماس بلافاصله طرح تحمیلی بلینکن را که انگار خود نتانیاوو نوشته بود رد کرده و یک پیام هشدار ی برای او در بدو ورودش به تل‌آویو بفرستد؛ پیامی که یکشنبه‌شب در قلب سیاسی و اقتصادی اسرائیل واقعا همچون بمب ترکید و مضمون آن این بود که هم‌دستان آمریکایی تروریست‌های اسرائیل هم ممکن است در فهرست مجازات مقاومت قرار بگیرند.

مذاکره برای آتش‌افروزی یا آتش‌بس؟

اعلان صریح کابینه رژیم صهیونیستی درباره تداوم تجاوز به گذرگاه رفح حتی در صورت توافق آتش‌بس با حماس، آخرین تار و پود طرح مذاکره کذایی آمریکایی را نیز از هم گست.

شبکه العربی قطر دیروز جزئیاتی از طرح ادعایی آمریکا برای آتش‌بس در غزه و آزادی اسیران صهیونیست را فاش کرد که در آن هیچ اولویتی جز ملاحظات امنیتی اسرائیل دیده نشده و هیچ اشاره‌ای نیز به «آتش‌بس دائم» و «خروج نظامیان اسرائیلی از غزه» به عنوان مهم‌ترین شرط مقاومت فلسطین نشده است.

بر اساس این گزارش، در طرح جدید آمریکا آتش‌بس دائم در غزه تنها به عنوان بندی برای مذاکره در مرحله دوم مذاکرات عنوان شده است. در این طرح پیشنهادی یک سقف زمانی معین مورد بررسی قرار خواهد گرفت. کمابینه عملیات امداد‌رسانی در غزه هم به موافقت همه طرف‌ها با شروط توافق غره زده شده است.

دیوید منسر، سخنگوی کابینه نتانیاوو ساعتی پس از انتشار این طرح توسط شبکه قطری، مدعی شد تیم مذاکره‌کننده اسرائیلی اصرار دارد نظامیان این رژیم در محور فیلادلفی (مرز رفح) باقی بمانند.

به گزارش العربی، درباره بازگشت آوارگان به نوار غزه نیز مکانیزم نظارتی ایجاد خواهد شد که همان خواسته بنیامین نتانیاوو است که گفته بود اجازه نخواهند داد بدون نظارت، ساکنان شمال غزه به محل زندگی خود بازگردند. همچنین منابعی در وزارت جنگ رژیم صهیونیستی به بدیعوتی آحارونوت گفتند محور فیلادلفی بیش از آنکه مساله امنیتی باشد، یک موضوع سیاسی است و توافقی که اکنون برای حصول آن تلاش می‌شود، برای بازگرداندن اسراست و نه پایان جنگ.

این روزنامه نوشت: «هیچ نشانه‌ای از احتمال دستیابی به توافق با حماس درباره آتش‌بس در غزه یا انعقاد توافق تبادل اسرا وجود ندارد». همه اینها نشان می‌دهد هم پیش‌بینی‌های مشابه حماس درباره طرح کذایی آمریکایی درست بوده و هم موضع‌گیری مقاومت فلسطین برای رد پیشنهاد آمریکا اصولی بوده است.

دور دنیا

اظهارات بی‌سابقه رئیس‌جمهور الجزایر:

آماده‌اعزام ارتش

به غزه هستیم



رئیس‌جمهور الجزایر در اظهارنظری بی‌سابقه در حمایت از آرمان فلسطین، اعلام کرد ارتش کشورش برای کمک به غزه در صورت باز شدن مرز مصر آماده است. این اظهارنظر حدود ۸ ماه پس از مصوبه مجلس الجزایر انجام می‌شود که طی آن اکثریت نمایندگان این کشور اختیار اعلان جنگ به رژیم صهیونیستی را به شخص رئیس‌جمهور واگذار کرد. عبدالمجید تبون که برای دور جدید انتخابات ریاست جمهوری در هفتم سپتامبر نامزد شده، یکشنبه‌شب گذشته در یک گروه‌مبای تبلیغاتی در شهر قسنطینه گفت: «قسم به خدا هرگز فلسطین و بویژه غزه را رها نخواهیم کرد و الجزایر آماده اعزام ارتش به غزه است؛ قول داده‌ام که ارتش آماده است و به محض اینکه مرزها باز شد و اجازه عبور کامیون‌ها و اتوبوس‌ها داده شد، ما طی ۲۰ روز، در غزه چند بیمارستان خواهیم ساخت و صدها پزشک به آنجا اعزام خواهیم کرد».

تبون در ادامه گفت مساله فلسطین، فقط مساله فلسطینیان نیست بلکه مساله الجزایری‌ها نیز هست و این کشور آماده کمک به همکیشان و هم‌تباران خود است. به گفته او، از زمان جنگ‌های صیبی (زمان اشغال قدس به دست مسیحی‌ها)، الجزایری‌ها با فلسطینی‌ها در ارتباط بوده‌اند. گفتنی است در آن مقطع تاریخی یک سلسله ایرانی تبار و نزدیک به فاطمیون مصر بر الجزایر حکومت می‌کرد.

ظاهرا سخنان اخیر تبون به مذاق مصری‌ها بویژه طرفداران ژنرال عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور این کشور خوش نیامده است. رسانه‌های حکومتی مصر در مقابل اما حرف‌های حسنی مبارک، دیکتاتور سرنگون شده مقبور مصر را بازنشر کردند که طی آن بدون اشاره به الجزایر گفته بود برخی از آمادگی کشورشان برای اعزام نیرو به فلسطین می‌گویند، اینها کشورهایی هستند که در سخن گفتن به دنبال آزادسازی هستند. البته سابقه خصومت سیاسی بین قاهره و الجزیره نیز به دوران عالی‌سازی روابط مصر با رژیم صهیونیستی در دوره انورسادات و سپس جانشین او مبارک بازمی‌گردد. الجزایر به دلیل سابقه ضداستعماری خود علیه فرانسه به کشور انقلاب و ضداستعمار معروف است که در این راه بیش از یک میلیون شهید تقدیم کرده است. این کشور همواره مواضع قاطع و صریح در حمایت از فلسطین داشته و تبون نیز در همین اظهارنظر اخیر خود اعلام کرد سوخت در اختیار لبنان قرار می‌دهد و در شرایط سخت از این کشور حمایت می‌کند. یعنی‌ها اما بر خلاف مصری‌ها از اظهارات تبون استقبال نکردند.محمدعلی الجوهی، عضو شورای عالی سیاسی یمن با تاکید بر اینکه این اظهارات مهم، خیلی خوب و بی‌تغییر است، گفت: «به اذن خدا، با جبهه‌های محور قدس به‌منظور تحركات بیشتر و گشودن جبهه‌های جدید،به‌منظور هماهنگی جهت کمک‌به غزه‌و فلسطین، اقداماتی صورت می‌گیرد. ما در یمن آماده هماهنگی و همکاری با الجزایر به‌منظور کمک به غزه هستیم.»

افشاکری‌های جدید مقام سابق سعودی

بن سلمان با جعل امضا

به یمن حمله کرد



در مستندی که بتازگی از شبکه جهانی بی‌بی‌سی پخش شد، ولیعهد همه‌کاره سعودی متهم به جعل امضای پادشاه عربستان برای جنگ‌افروزی در یمن شده است. در این مستند، سعد الجبری، مقام سابق سعودی فاش می‌گوید «محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی امضای پدرش را در فرمان سلطنتی مبنی بر اعزام نیروی زمینی عربستان به یمن جعل کرد». الجبری که به واسطه مقام بالایش در دستگاه امنیتی عربستان با سران سیا و ام‌آی‌۶ انگلیس دوست بود، از چند سال پیش به کانادا گریخته است. او را آگاه‌ترین مخالف سعودی برمی‌شمارند که همچنان جرأت به چالش کشیدن حکومت مطلقه ولیعهد جاهلطب عربستان را دارد. او در گفت‌وگوی اخیر با بی‌بی‌سی، اطلاعات نادر و شگفت‌انگیزی را درباره بن سلمان ارائه داد. الجبری درباره جنگ یمن گفت: موضوع جنگ پیش از شروع در کاخ سفید مورد بررسی قرار گرفت و سوزان رایس، مشاور امنیت ملی دولت باراک اوباما هشدار داد ایالات متحده فقط از حمله هوایی حمایت خواهد کرد، به گفته وی، حمله به یمن هرگز نباید اتفاق می‌افتاد و رئیس وقت سسیا در ریاض به او گفته بود آمریکایی‌ها از اینکه بن سلمان آنها را را نادیده می‌گیرد چقدر عصبانی هستند. وی در ادامه مدعی شد بن سلمان چنان قصد پیشروی در یمن را داشت که آمریکایی‌ها را نادیده گرفت. الجبری همچنین ادعایی مطرح کرد که به گفته خودش منبع آن با وزارت کشور سعودی یعنی محل خدمت او به عنوان رئیس ستاد خدمت مرتبط است. وی گفت: «از اینکه فرمان سلطنتی مبنی بر اجازه به دخالت زمینی را مشاهده کردیم، متعجب شدیم. او امضای پدرش را در این فرمان سلطنتی جعل کرد، چرا که توانایی ذهنی پادشاه رو به زوال بود».

الجبری پیش‌تر فاش کرده بود محمد بن سلمان زمانی که پدرش سلمان بن عبدالعزیز هنوز تاجدار نشده و فرماندار ریاض بود، به دنبال قتل پادشاه وقت عبدالله بن عبدالعزیز آل‌سعود بود.